МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
636700, Томская область, с.Каргасок, ул.Октябрьская, 97
Телефон: (253) 2-13-73         факс:(253) 2-13-73
E-mail: main@edo.kargasok.net
П Р И К А З

29.08.2023

                     № 449
О проведении легкоатлетического
кросса, посвященного Всероссийским соревнованиям

«Кросс Нации-2023» и  «Дню учителя»

В соответствии с планом работы Управления образования, опеки и попечительства МО «Каргасокский район» (далее УООиП) с целью усиления пропаганды физической культуры и спорта
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о соревнованиях (Приложение к приказу).

2. Провести 16 сентября 2023 года районный легкоатлетический кросс посвящённый Всероссийским соревнованиям «Кросс Нации-2023» и «Дню учителя» (далее соревнования)  среди учащихся 2-11 классов общеобразовательных организаций.
3. Назначить директора МБОУ ДО «Каргасокская ДЮСШ» Зубову Е.С., главным судьей соревнований.
4. Привлечь к работе в выходной день – 16.09.2023  с 9.00 часов до 18.00 часов с перерывом на обед Зубову Е.С., директора МБОУ ДО «Каргасокская ДЮСШ» с предоставлением 1 (Одного) дня отдыха в более позднее время по заявлению сотрудника.
5. Директору МБОУ ДО «Каргасокская ДЮСШ»:
5.1. подготовить стадион для проведения соревнований;

5.2. обеспечить нахождения в месте проведения соревнования медицинского работника;
5.3. назначить судейскую бригаду из числа тренеров-преподавателей;
5.4. подготовить грамоты, медали кубки для награждения призёров соревнований.

6. Директорам общеобразовательных организаций:

6.1. организовать участие команды в соревнованиях;
6.2. назначить представителей команды, ответственных за сохранность здоровья и жизнь детей во время проведения соревнований, в пути следования к месту соревнований и обратно;

6.3. организовать присутствие с командами классных руководителей школы.
7. Директорам школ чьи команды не участвуют  в районных соревнованиях  16 сентября 2023  провести внутришкольные соревнования и результаты проведения соревнований опубликовать на сайте ОО (фото, протоколы, приказ об итогах).

8. [image: image1.png]

Контроль за исполнением данного приказа возложить на Белоногова А.А.,  начальника отдела дополнительного образования и воспитательной работы УОО и П.
[image: image2.png]

	Начальник УООиП

	Т.В.Лактионова

Белоногов Андрей Анатольевич
8(253)21491
Утверждено

Приказом УООиП

От 29.08.2023  № 449
Приложение к приказу
 ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районных соревнований по легкоатлетическому кроссу,

посвященному  Всероссийским соревнованиям «Кросс Нации 2023» и «Дню учителя»
1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ СОРЕВНОВАНИЙ

-
привлечение учащихся общеобразовательных школ к регулярным занятиям физической культуры и спортом;

-
пропаганда здорового образа жизни;

-
выявление сильнейших команд.

2. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся 16 сентября 2023 г. на стадионе «Юность»
В  11.00 ч. стартует 2 школьная смена, в 14:10 ч стартует 1 школьная смена.
Судейская состоится 15.09.2023  на стадионе «Юность»  в 16.00, представителям команд быть обязательно (будет рассматриваться расписание стартов).
3. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

В соревнованиях принимают все желающие обучающиеся в образовательных учреждений Каргасокского района (юноши, девушки) 2005 г.р. и моложе имеющие допуск врача к соревнованиям. При отсутствии допуска, участники не допускаются до соревнований.

.

4. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ
Соревнования проводятся по 10 возрастным группам:

	№ п/п
	Время старта
	класс
	дистанция

	мальчики
	девочки

	1
	11-00
	6
	500
	500

	2
	11-30
	5
	500
	500

	3
	12-00
	4
	400
	400

	4
	12-30
	3
	300
	300

	5
	13-00
	2
	300
	300

	6
	13-30
	7
	600
	500

	7
	13-50
	8
	800
	600

	8
	14-10
	9
	1000
	1000

	9
	14-30
	10
	1500
	1000

	10
	14-50
	11
	1500
	1000

5. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
5.1. Определение победителей в параллели по общей сумме времени  лучших результатов 10 дев. + 10 мал., для МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат №1», МБОУ «Каргасокская СОШ №2», Для  МКОУ «Павловская ООШ», МКОУ «Новоюгинская СОШ», подведение общекомандного первенства проводится по 7 возрастным группам ( с 3 по 9 классы ), зачёт по 3 дев + 3 мал.,  в каждой возрастной группе.

5.2. Общекомандный результат подводится по наименьшей сумме занятых мест среди параллелей.

5.3. Если не полная явка в параллели  команде ставится худшее время и + 30 с. за каждого не явившегося участника.

5.4. При равенстве очков у команд преимущество получает команда, у которой больше I мест.
6. ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ

Расходы, связанные с проездом участников команд к месту проведения соревнования и обратно, питание в пути и во время проведения соревнования осуществляется организациями, направляющими команды на соревнования.

7. НАГРАЖДЕНИЕ
Награждение победителей районных соревнований осуществляется за счёт средств УООиП МО «Каргасокский район» и МБОУ ДО «Каргасокский ДЮСШ».

Награждение внутришкольных соревнований осуществляется за счёт ОО.
8. ФОРМА ЗАЯВКИ
Заявка на участие в соревнованиях «Кросс Нации-2023»
от команды _____________________________________ класса _____________

	№

п/п
	Фамилия, Имя
	Дата рождения
	Дистанция
	Допуск врача

	1.

	2.

	3.

	4.

Допущено _____________________________________________________ человек.

Врач _________________ /__________________/

Классный руководитель __________________ /__________________/

Учитель физкультуры ___________________ /__________________/

Директор ОО __________________________ /__________________/

Дата ____________ Печать ОО

Данное положение является официальным вызовом на соревнования
Итоги подводятся позже, вручение призов на школьных линейках и во время проведения соревнований.
Справки по тел. 2-14-91   Белоногов А.А.